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از میان خبرهارویداد

حیدری – بحران کشاورزی و آبی در استان را منکر 
نمی شوم و آن را کمتر از بحران زلزله در کرمانشاه 

نمی دانم.  
این مطلب را معاون وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ 
به کمبود اعتبارات خراسان جنوبی در بحث کنترل 

و مقابله با آفات کشاورزی مطرح کرد.
»باغستانی« در نشست خبری روز گذشته به روند 
افزایشی اعتبارات اختصاص یافته به خراسان 
جنوبی برای مبارزه با آفات و بیماری ها اشاره کرد 
و گفت: فهرست پروژه های نیازمند اعتبار برای 
کنترل آفات در این استان تهیه و به ستاد بحران 
کشور برای اختصاص اعتبار ویژه ارسال شد اما به 
دنبال رخداد زلزله کرمانشاه و کرمان، اعتبارات 
ستاد مدیریت بحران کشور برای کمک به زلزله 
زدگان متمرکز شد و این موضوع روند اختصاص 

اعتبار را کند کرد.  
وی در عین حال تاکید کرد: بحران کشاورزی 
و آبی در استان را منکر نمی شوم و آن را کمتر از 
بحران زلزله در کرمانشاه نمی دانم اما اختصاص 
اعتبار توسط ستاد بحران کشور برای این گونه 
موارد انجام می شود و این سازمان دخل و تصرفی 

در اعتبارات بحران کشور ندارد. رئیس سازمان 
حفظ نباتات کشور در ادامه برای تامین اعتبار 
به  کشاورزی  ادوات  و  خودرو  سم پاش،  خرید 
منظور مبارزه و کنترل آفات در استان در آینده 
نزدیک قول مساعد داد و در مورد مبارزه با کرم 
آفات مهم خراسان جنوبی است،  از  خراط که 
به درگیری 10 استان کشور با این آفت اشاره و 

شرایط کشور را در این زمینه حاد ارزیابی کرد. وی 
با اشاره به محدودیت اعتبارات در این حوزه گفت: 
تا حد امکان از اعتبارات منابع دیگر برای مبارزه و 
کنترل آفات در خراسان جنوبی اختصاص یافت و 
مدیران استان هم تا حد امکان برای مبارزه با آفات 

کار کرده اند. 
وی همچنین به استقرار واحد قرنطینه گیاهی در 

منطقه ویژه اقتصادی استان اشاره و تاکید کرد: 
سعی بر این است این مکان به یک مرکز ترانزیت 
کالاهای نباتی و محصولات کشاورزی در کشور 

تبدیل شود.  
هم  استان  کاران  گندم  اجرایی  هیئت  رئیس 
خسارت وارده به بخش کشاورزی استان طی 
این سال ها را یک واقعیت تلخ دانست و بیشترین 
نگرانی ها در کشاورزی استان را از برخی مدیریت 
ها در این بخش دانست. »سرحدی« اظهار کرد: در 
3 سال گذشته گندم تحویلی استان به سیلوها پاک 
تر و سن زدگی گندم به کمتر از 6 درصد رسیده که 

نرم مجاز آن 2 درصد است.
گندم  زدگی  سن  درصدی   50 کاهش  به  وی   
های امسال استان اشاره کرد که در نتیجه آن 
گندم کشاورزان 8 تومان بیشتر از سایر استان ها 
خریداری شد.  مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی 
استان هم در تشریح اقدامات انجام شده به کشت 
اقدام  این  با  که  کرد  اشاره  چغندرقند  نشایی 
عملکرد این محصول به 60 تن در هکتار رسید. 
به گفته »یوسفی« هم اکنون در استان روی کشت 

آنغوزه و خارشتر کار می شود.

رحیم زاده-در 9 ماهه امسال 584 میلیون دلار 
سرمایه گذاری خارجی مصوب مربوط به 5 پروژه 

در استان محقق شد.  
مدیر کل اقتصاد و دارایی استان روز گذشته در 
نشست خبری اعضای شورای هماهنگی مدیران 
استانی با اعلام این خبر این پروژه ها را شامل احداث 
انبار و بسته بندی مصالح ساختمانی در منطقه ویژه 
اقتصادی )مرز ماهیرود( با سرمایه گذاری مصوب 
1.9 میلیون دلار و پروژه اکتشاف و استخراج معدن 
مس با سرمایه گذاری مصوب 410 میلیون یورو از 

کشور ایرلند برشمرد.
»جعفری« اضافه کرد: همچنین پروژه واحد شمش 
فولاد با 100 درصد سرمایه گذاری خارجی از 
کشور چین به میزان 75 میلیون دلار و دو پروژه 
نیروگاه 10 مگاواتی خوسف و سربیشه با سرمایه 
گذاری خارجی از آفریقای جنوبی و بریتانیا و سرمایه 

مصوب 28.2 میلیون یورو از دیگر پروژه هایی است 
 )FIPPA(که امسال مجوز سرمایه گذاری خارجی
را از وزارت امور اقتصادی و دارایی دریافت کرده 

است.
وی همچنین رقم سرمایه گذاری خارجی مصوب 
استان را از ابتدا تاکنون  756 میلیون دلار برای 

12 پروژه اعلام کرد. 
وی از بررسی  24 درخواست توسط مرکز خدمات 
سرمایه گذاری استان از ابتدای امسال خبر داد که 
از این تعداد 13 درخواست در حوزه سرمایه گذاری 

خارجی و بقیه داخلی است. 
وی یادآور شد: از مجموع این درخواست ها 17 مورد 
در حوزه انرژی های نو و 7 مورد در زمینه خدمات، 
صنعت، معدن، کشاورزی و تامین مالی پروژه های 
اولویت دار استان است که اقدامات برای واگذاری 
اراضی، دریافت مجوزها و اجرایی شدن این پروژه ها 

در حال انجام است.  سرپرست امور مالیاتی استان 
هم در این نشست اعلام کرد: از ابتدای امسال از 
عوارض واریز شده از محل مالیات بر ارزش افزوده 
341 میلیارد ریال به حساب شهرداری و دهیاری 
های استان پرداخت شد که از این میزان 239 

میلیارد ریال به حساب شهرداری ها واریز شده 
که 105 میلیارد ریال سهم شهرداری بیرجند 

بوده است. 
»پاک گهر« به اجرای طرح جامع مالیاتی در استان 
اشاره کرد که برای تامین زیرساخت های مورد نیاز 

در این زمینه 9 میلیارد تومان هزینه شده است.  
مدیر کل گمرکات استان هم میزان کالای خارج 
شده در 9 ماهه امسال از استان را از نظر ارزشی 
و وزنی به ترتیب 560 میلیون دلار و بیش از 2.5 

میلیون تن اعلام کرد. 
»خاشی« گفت: در 9 ماهه امسال 481 دستگاه 
کامیون ترانزیتی با 12 هزارو 709 تن کالا از طریق 

مرز ماهیرود حمل و نقل شد. 
به گفته وی همچنین در این مدت 1.5 میلیون دلار 
کالا به وزن هزارو 800 تن وارد شده که نسبت به 

مدت مشابه سال  گذشته کاهش دارد.

نماینده ولی فقیه:
بصیرت سرنوشت سازِ ملت است

مشتاق – سرنوشت ملت در گرو بصیرت است. نماینده 
ولی فقیه این مطلب را روز گذشته در دیدار جمعی از 
کارکنان و فرماندهان بسیج ادارات که به مناسبت 
بزرگداشت حماسه 9 دی برگزار شد، مطرح کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« با توجه به این 
که انسان راه را از بی راهه با استفاده از بصیرت خود 
تشخیص می دهد، خطاب به کارکنان بسیج ادارات 
گفت: سرنوشت شما و آیندگان در گرو بصیرت است. 
وی با بیان این که کارهایی که طیف ها، حزب ها و 
گروه ها انجام می دهند به نفع هیچ کسی نیست، 
افزود: بسیج نه تنها مسئول خود بلکه مسئول هر 

فردی که بتواند روی او اثر بگذارد، است.

فرصت سرمایه گذاری ۴00 میلیارد 
تومانی در کشاورزی استان

رحیم زاده -زمینه سرمایه گذاری به میزان 400 
میلیارد تومان در بخش کشاورزی استان فراهم شد.

مدیر سرمایه گذاری جهاد کشاورزی استان با اعلام 
میزان  این  گفت:  جنوبی«  »خراسان  به  خبر  این 
سرمایه گذاری در قالب تسهیلات شامل خط اعتباری 
مکانیزاسیون، صندوق توسعه ملی، مشاغل خانگی، 
کارگروه رونق تولید و... است. »بهدانی« کارمزد این 
تسهیلات را بین 6 تا 15 درصد اعلام کرد و افزود: 
500 میلیارد  سال گذشته زمینه سرمایه گذاری 

تومانی در استان فراهم و 50 درصد آن محقق شد.
وی عمده دلیل از دست رفتن 50 درصد این فرصت را 
نبود استقبال متقاضیان به علت بالا بودن نرخ کارمزد 

در برخی ردیف ها بیان کرد.

غربالگری ژنتیکی ۲۳00 دانش آموز

 دو هزار و 300 دانش آموز دختر و پسر پایه های دهم و 
یازدهم بیرجند و قاین در یک طرح غربالگری ژنتیکی 
می شوند. مدیرکل بهزیستی استان این خبر را  روز 
گذشته در جلسه توجیهی طرح غربالگری اختلالات 
ژنتیک  افراد 15 تا 25 سال در جمع مدیران مدارس 
اعلام کرد و گفت:  در اجرای این طرح دانش آموزان 
مشکوک به اختلالات ژنتیکی برای مشاوره رایگان به 

مراکز ژنتیک استان ارجاع می شوند.  
به گزارش روابط عمومی بهزیستی، »عرب نژاد« به راه 
اندازی سامانه خدمات رسانی به مددجویان این نهاد 
در استان اشاره کرد که در نتیجه آن بیش از 103 هزار 
مددجو از  خدمات این سازمان بدون مراجعه حضوری 

بهره مند شدند. 

یک مقام وزارت در بیرجند:

 بحران کشاورزی خراسان جنوبی کمتر از 
زلزله کرمانشاه نیست

تحقق 58۴ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی مصوب در استان

معاون وزیر جهاد کشاورزی قول داد:
طرح تامین اعتبار مهار زنگ 

جارویی زرشک در کمیته بحران 

فرخ نژاد-چالش آفت زرشک شهرستان درمیان به 
اطلاع وزیر جهاد کشاورزی می رسد و تامین اعتبار 
مهار این آفت هم در کمیته بحران وزارتخانه به شور 

گذاشته می شود.
به گزارش»خراسان جنوبی« در سفری که رئیس 
عوامل  وضعیت  از  کشور  نباتات  حفظ  سازمان 
خسارت زای گیاهی در استان داشت با مسائل و 
مشکلات کشاورزی  شهرستان درمیان هم آشنا 

شد.
بنابراین گزارش دکتر»باغستانی« در این سفر کاری 
ابتدا از مرکز جهاد کشاورزی قهستان بازدید کرد و 
با مسئولان قسمت های مختلف این مرکز به گفت 

و گو نشست.
در این بازدید مدیر جهاد کشاورزی درمیان گزارشی 
دار  مزیت  محصول  عنوان  به  زرشک  جایگاه  از 
شهرستان و این که مهم ترین منبع درآمد اقتصادی 
خانوارهای روستایی درمیان این محصول است 

ارائه کرد.
به  ای  اشاره  احمدی«  ضیائیان  مهندس»وحید 

بیماری و آفت زنگ جارویی زرشک هم داشت.
سازمان  نباتات  حفظ  مدیر  »یوسفی«  مهندس 
جهاد کشاورزی استان هم در این بازدید اقدامات 
و راهکارهای انجام شده در خراسان جنوبی را 
برای مهار و پیشگیری از آفت زنگ جارویی زرشک 

تشریح کرد.
این گزارش حاکی است رئیس سازمان حفظ نباتات 
کشور در ادامه این سفر از ایستگاه پیش آگاهی 
کنترل آفت زنگ جارویی زرشک در مرکز جهاد 

کشاورزی درمیان هم بازدید کرد.
دکتر»باغستانی« سپس از چند باغ زرشک آلوده 
به آفت زنگ جارویی هم دیدن کرد و بعد از تهیه 
گزارش از کشاورزان در مورد این آفت قول داد تا 
گزارش تهیه شده را به اطلاع وزیر جهاد کشاورزی 
برساند و این چالش را در کمیته بحران وزارتخانه 

برای تامین اعتبار به منظور مبارزه با آن طرح کند. 


